
Proposta Numero: DEL-159-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE IN REGIME DI FULL-RISK PER 
APPARECCHIATURE DI DIAGNOSTICA POLIFUNZIONALE UBICATE PRESSO IL P.O. S.G. 
MOSCATI E LA CASA CIRCONDARIALE DI TARANTO - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE 
E AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART 50 COMMA 1 LETT. B DEL D.LGS 36/2023, IN FAVORE 
DELLE SOCIETÀ GMS MED S.R.L.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:

- questa Amministrazione ha in uso apparecchiature di diagnostica polifunzionale presso il  PO.
Moscati e la Casa Circondariale di Taranto, di cui all’elenco allegato, che necessitano di servizi
di manutenzione e assistenza tecnica che ne garantiscano la corretta funzionalità; 

-     questa S.S.D. ha richiesto a mezzo Piattaforma Empulia con nota prot. PE002583 del 10.01.2024
alla società GMS MED S.r.l., nella sua qualità di società fornitrice del servizio di manutenzione
delle apparecchiature de quo, preventivo di spesa, per un periodo di 12 mesi,  relativo ai servizi
di manutenzione ed assistenza tecnica in regime di full risk  delle suddette  apparecchiature di
diagnostica polifunzionale in  uso presso il   PO. Moscati  e  la  Casa Circondariale di  Taranto
secondo le condizioni satbilite dal “Capitolato d’oneri per il servizio di assistenza tecnica, in
regime di full risk, per le apparecchiature elettromedicali ubicate presso le strutture sanitarie di
competenza della Asl di Taranto” allegato anch’esso nella Piattaforma Empulia;

-  che  la  ditta  GMS  MED  S.r.l. ha  trasmesso  tramite  Piattaforma  Empulia   con  nota  prot.
PE004600del 14.01.2024, così come richiesto,  offerta economica relativa ai servizi di assistenza
tecnica e manutenzione in regime di full risk delle apparecchiature di diagnostica polifunzionale
in uso presso il  PO. Moscati e la Casa Circondariale di Taranto  per un periodo di 12 mesi al
costo complessivo di € 33.400,00 (Iva Esclusa al 22%). 

CONSIDERATO che i servizi di assistenza e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali
sono necessari al fine di garantire la corretta funzionalità delle stesse e che pertanto rivestono per
questa Amministrazione carattere di assoluta necessità ed estrema urgenza al fine di scongiurare
l’interruzione dei servizi sanitari ad esse collegati; 

RITENUTO

- di  dover autorizzare a contrarre e affidare ai  sensi  dell’art  50 comma 1 lettera B del  D.Lgs
36/2023,  in favore della Ditta GMS MED S.r.l. i servizi di assistenza tecnica e manutenzione in
regime di  full  risk delle  apparecchiature di  diagnostica  polifunzionale in  uso presso il   PO.
Moscati e la Casa Circondariale di Taranto per il periodo dal 01.01.2024 al 31.12.2024 per un
importo complessivo pari ad  € 33.400,00 (IVA Esclusa al 22%);



- di  dover  specificare  che  l’importo  complessivo  relativo  ai  servizi  di  assistenza  tecnica  e
manutenzione in regime di full risk  delle  apparecchiature di diagnostica polifunzionale in uso
presso il   PO.  Moscati  e  la  Casa Circondariale di  Taranto  per  il  periodo dal  01.01.2024 al
31.12.2024 per un importo complessivo pari ad  € 33.400,00 (IVA Esclusa al 22%);

-     di dover, pertanto,  registrare la somma prevista per i servizi  in oggetto, pari ad  € 33.400,00 (Iva
Esclusa al 22%) sul codice conto 71510000020 “Manut. ordin. su attrezz. tecnico scientif. Sanit”
del Bilancio anno 2024.  

VISTO il D. Lgs. 36/2023

       L’Istruttore, Collaboratore Amministrativo Prof.le: f.to Dott.ssa Cinzia Antonante;

Il Dirigente S.S.D. Ingegneria Clinica e dei Sistemi Informativi Aziendali: f.to Ing. Armida Traversa;

Il Direttore Area Gestione Tecnica: f.to Ing. Paolo Moschettini.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI AUTORIZZARE A CONTRARRE E AFFIDARE ai sensi dell’art 50 comma 1 lettera B
del D.Lgs 36/2023,  in favore della Ditta GMS MED S.r.l.  i  servizi di assistenza tecnica e
manutenzione in regime di full risk risk delle apparecchiature di diagnostica polifunzionale in
uso presso il  PO. Moscati e la Casa Circondariale di Taranto per il periodo dal 01.01.2024 al
31.12.2024 per un importo complessivo pari ad  € 40.748,00 (IVA Inclusa al 22%);

2. DI  SPECIFICARE che  l’importo  complessivo  relativo  ai  servizi  di  assistenza  tecnica  e
manutenzione in regime di full risk delle apparecchiature di diagnostica polifunzionale in uso
presso il   PO. Moscati  e la Casa Circondariale di  Taranto  per il  periodo dal 01.01.2024 al
31.12.2024 è pari a complessivi € 40.748,00 (IVA Inclusa al 22%);

3. DI REGISTRARE registrare la somma prevista per i servizi  in oggetto, pari ad  € 40.748,00
(IVA Inclusa al 22%) sul codice conto 71510000020 “Manut. ordin. su attrezz. tecnico scientif.
Sanit” del Bilancio anno 2024.  

4. DI DARE MANDATO all’Area Gestione Tecnica di provvedere a tutti gli atti conseguenziali.

5 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


